
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）
履行期間（至）
変更前の契約金額 39,611,000 円（税込み）
変更金額 7,634,000 円（税込み）
変更後の契約金額 47,245,000 円（税込み）

変更理由

１．関係機関打合せ協議
 関係機関打合せ協議を削除する。
２．協議用資料作成
 協議用資料作成を削除する。
３．【⻑野東バイパス】
 １）道路詳細設計（Ａ）
  現地調査の結果、数量を変更する。（減）
 ２）現地調査の結果、以下の項目を削除する。
  ・平⾯交差点詳細設計（エムウェーブ交差点、北⻑池交差点、柳原北交差点）
  ・一般構造物設計（箱型函渠詳細設計、重力式擁壁）
 ３）現地調査の結果、以下の項目を追加する。
  ・平⾯交差点検討（エムウェーブ交差点、柳原北交差点）
  ・一般構造物設計（箱型函渠 照査、U型擁壁 照査、重力式擁壁 照査）
・一般構造物設計（地盤改良設計）
  ・情報管路設計
  ・土留工詳細設計
４．【坂城更埴バイパス（３工区）】
 １）道路詳細設計（Ａ）
  調整池の位置変更により、数量を変更する。（減）
２）現地調査の結果、下記項目を削除する。
  ・箱型函渠詳細設計
 ３）調整池の位置変更により、下記の設計を追加する。
  ・調整池設計
  ・土留工設計（ポンプ室）
  ・土留工設計（マンホール形式ポンプ場）
 ３）現地調査の結果、下記の設計を追加増工する。
  ・情報管路設計
５．BIM/CIM活用業務
   BIM/CIM活用業務を追加増工する。
６．履行期間
上記の理由により、令和６年１２月２０日としていた工期を令和７年３月１９日までとする。

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和6年12月19日

(株)復建技術コンサルタント 東京支店

東京都千代田区内神田二丁目１６番９号

Ｒ５国道１８号⻑野東バイパス外道路詳細設計業務

⻑野国道事務所管内

土木関係建設コンサルタント

本業務は、国道１８号の改築事業（坂城更埴バイパス（３工区）・⻑野
東バイパス）において必要となる道路詳細設計、平⾯交差点詳細設計等
を行う業務である。

令和6年3月23日
令和7年3月19日


